Disini penulis akan menguraikan tentang biografi Wahbah az-
Zuhayli, karya-karya, aliran, metode serta keistimewaan dan kelebihan
dalam tafsirnya.

B. Pembahasan

1. Riwayat hidup Wahbah az-Zuhayli

Wahbah az-Zuhayli lahir di Dair ‘Atiyah yang terletak dipelosok
kota Damaskus, Suriah, pada tahun 1351 H/1932 M. Nama Lengkapnya
Wahbah bin Must}afa az-Zuhayli. Ia putera syaikh Musthafa az-Zuhayli,
seorang petani sederhana nan alim, hafal al-Qur’an, rajin beribadah, dan
gemar berpuasa. Dibawah bimbingan ayahnya , Wahbah mengenyam
dasar-dasar agama Islam .